ДОГОВОР
купли-продажи

г. Тюмень				                                        «___» ___________ 2025г.

Общество с ограниченной ответственностью «УралИннТех», в Генерального директора Холкина Андрея Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны
 и _____________________________________________________, именуемое/именуемый/именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество:
- гусеничный экскаватор CAT 325DL, 2008 год выпуска, идентификационный номер CAT032DCGS01039 (без двигателя), паспорт самоходной машины и других видов техники RU CB 249670 (экскаватор, Имущество).
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
1.3. Покупатель ознакомлен с состоянием Имущества, претензий к состоянию Имущества не имеет.

2. Цена договора
[bookmark: sub_4023]2.1. Стоимость экскаватора составляет ______________________ рублей (без НДС).
2.2. Оплату Имущества Покупатель производит не позднее 10 дней с момента заключения настоящего.
2.3. В случае уклонения от оплаты имущества Продавец вправе в одностороннем порядке после истечения сроков для оплаты отказаться от настоящего договора, направив Покупателю соответствующее уведомление. В этом случае внесенный задаток не возвращается.

3. Передача имущества
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи после полной оплаты.
3.2. С даты подписания акта приема-передачи Имущества ответственность за сохранность имущества, переданного Покупателю, равно как и риск случайной порчи или гибели этого имущества, несет Покупатель.
3.3. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается полностью исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи имущества.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего договора в соответствии с нормами действующего законодательства.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных ситуаций и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.
5.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
6.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
6.3. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора.
6.5. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Продавец
ООО «УралИннТех»
	Покупатель

ОГРН 1237200012554, ИНН 7203559566/КПП 720301001
625026, Тюменская область, г.Тюмень, ул.Республики, д.142, оф.35.
р/с 40702810167100026197 в Западно-Сибирском отделении №8647 ПАО «Сбербанк»
к/с 30101810800000000651, БИК 047102651

Генеральный директор

______________________________ А.Е.Холкин
МП

_____________________ /_____________/

2